
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2022 г. № 28

О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 6 372 400 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 6 372 400 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2024 год в сумме 7 470 530 рублей и на 
2025 год в сумме 7 482 330 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2024 год в сумме 7 470 530 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 183 450 рублей и на 2025 год в сумме 
7 482 330 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 367 260 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района на 2024 год в сумме 0 рублей и на 
2025 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел муниципального
внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.



6. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2023 год на плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2023 год на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 
0 рублей и на 2025 год в сумме 0 рублей.

11. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2023 год в сумме 1 207 800 рублей, на 2024 год в сумме 1 219 900 рублей и 
на 2025 год в сумме 1 232 100 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан в 2023 году 91 500 рублей и на плановый период 2024 и 2025 
годов 129 500 и 142 400 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем субсидий в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса 
РФ, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (на исполнение расходных обязательств по содержанию 
муниципальных учреждений) на 2023 год в сумме 2 941 800 рублей и на плановый 
период 2024 и 2025 годов соответственно 3 960 630 рублей и 3 893 430 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

14. Утвердить в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты:

- в 2023 году в сумме 126 400 рублей, на плановый период 2024 год в сумме 132 
400 рублей и 2025 год в сумме 137 200 рублей, в том числе:



- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2023 году в сумме 0 рублей, на плановый период 2024 в сумме 0 рублей и 2025 год в 
сумме 0 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского в 2023 году в сумме 126 400 
рублей, на плановый период 2024 год в сумме 132 400 рублей и 2025 год в сумме 137 200 
рублей.

15. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» не вправе принимать в 2023 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение», за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

16. Территориальное отделение Департамента финансов Республики Татарстан 
осуществляют исполнение бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение», а также в соответствии с заключенными соглашениями, отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение»

17.Остатки средств бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» на 1 января 2023 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение»
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 
году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
соответствующего решения.

18. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по
ул.Центральная, д. 105, в здании детского сада по ул.Мельничная, д.23, у дома № 23 по 
ул.Центральная, в здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, с.Верхние Чершилы в здании СК 
по ул.Горная, д.27, с.Мордовская Ивановка, ул.Советская, д. 13, опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района (http.V/leninogorsk.tatarstan.ru) 
в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское посфлейие^Д 
Председатель Совета \ инн«25<я°«? Н.Я.Хайруллина

http://http.V/leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1

Приложение 1
к решению Совета

муниципального 
образования 

"Нижнечершилинское 
сельское поселение"

от
"28 " ноября 2022 

года №26 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 г

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000 И с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а 0,00

б ю д ж е т а
926 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 0,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 372 400,00

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 372 400,00

926 01 05 02 01 00 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 372 400,00

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6 372 400,00

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 372 400,00

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 372 400,00

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 6 372 400,00

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 6 372 400,00



Приложение 1
к решению Совета

муниципальное 
образования 

"Нижнечершилинское 
сельское поселение' 

от
" 28" ноября 2022 

года №26

Таблица 2

Источники финансирования 
дефицита бюджета

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское 
поселение"

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

на плановый период 2024 и 2025 годов.
(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2024 год 2025 год

926 01 00 00 00 00 0000 
000

И с т о ч н и к и  в н у т р е н н е г о  
ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а 0 0
б ю д ж е т а

926 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -7 470 530,00 -7 482 330,00

926 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -7 470 530,00 -7 482 330,00

926 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -7 470 530,00 -7 482 330,00

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений -7 470 530,00 -7 482 330,00

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 470 530,00 7 482 330,00

926 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 7 470 530,00 7 482 330,00

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 7 470 530,00 7 482 330,00

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 7 470 530,00 7 482 330,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Нижнечершилинскос сельское поселение" 
от "19 " декабря 2022 года № 28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского 
муниципального района Республики 

Татарстан на 2023 год

Н аим енование кодов доходов К од дохода 2023
Н алоговы е н неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 6 246 000,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 64 000,00
Н алог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 по 64 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исклю чением доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 1 10 64 000,00

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 6 182 000,00
Н алог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 90 000,00
Налог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 90 000,00

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 6 092 000,00
Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 по 5 853 000,00
Земельный налог с организаций, обладаю щ их 
земельным участком, располож енны м в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 5 853 000.00

Земельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 по 239 000,00
Земельный налог с ф изических лиц, обладаю щ их 
земельным участком, располож енны м в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 п о 239 000,00

И ТО ГО  С О БС ТВЕ Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 6 246 000,00
Без воз м езд ны е по cry мл ей 11 я 2 00 00000 00 0000 000 126 400,00
Безвозмездны е поступления от других бю джетов  
бю джетной системы  Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 126 400,00

Субвенции бю джетам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 126 400,00

Субвенции бю джетам па осущ ествление первичного  
воинского учета органам и местного  
самоуправления поселений, муниципальны х и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 126 400,00



Субвенции бю джетам сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

ВСЕГО Д О Х О Д О В 6 372 400,00



Приложение 2 к решению Совета 
м у и и ц и п ал ы 1 о го об разо в а и и я 
"Нижпечершилимское сельское поселение"от 
" 19 " декабря 2022года №28

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижненершилинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

на плановый период 2024-2025 годов
Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов К од дохода 2024 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 7 338 130,00 7 345 130,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 68 000,00 72 000,00
Н алог на доходы  физических лиц I 01 02000 01 0000 по 68 000,00 72 000,00
Налог на доходы  ф изических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за  исклю чением доходов, 
в отнош ении которых исчисление и уплата 
налога осущ ествляю тся в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 110 68 000,00 72 000,00

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 6 185 000,00 6 188 000,00
Н алог на имущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 по 93 000,00 96 000,00
Налог на имущ ество ф изических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объе ктам н ал о гообл ожен и я , 
располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 01030 10 0000 110 93 000,00 96 000?()0

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 6 092 000,00 6 092 000,00
Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 по 5 853 000,00 5 853 000,00
Земельный налог с организаций, 
обладаю щ их земельным участком, 
располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000 110 5 853 000,00 5 853 000,00

Земельны й налог с ф изических лиц 1 06 06040 00 0000 по 239 000,00 239 000,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладаю щ их земельны м участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 239 000,00 239 000,00

Доходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и 
муи и ции альио й со б ствсп и ос г и

111 00000 00 0000 000 1 085 130,00 1 085 130,00



Доходы , получаемы е в виде арендной  
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование  
государственного и муниципального  
имущ ества (за исклю чением имущ ества  
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений, 
а также имущ ества государственны х и 
муницппал ы I ых у 11in  ари ы х 
предприятии, в том числе казенны х)

1 11 05000 00 0000 120 1 085 130,00 1 085 130,00

Д оходы , получаемы е в виде арендной  
платы за земли после разграничения  
государственной собственности па 
землю , а такж е средства от продажи  
права на заклю чение договоров аренды  
указанны х зем ельны х участков (за 
исклю чением зем ельны х участков  
бю джетны х и автоном ны х учреж дений

1 11 05020 00 0000 120 1 085 130,00 1 085 130,00

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а такж е средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности сельских 
поселений (за исклю чением  земельных 
участков м униципальны х бю джетны х и 
автономн ых учреж ден ий)

1 11 05025 10 0000 120 1 085 130,00 1 085 130,00

Доходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном  
управлении органов государственной  
власти, органов местного  
самоуправления, органов управления  
го суд а р ствен 11 ы м и вн еб ю д ж е п  i ым и 
фондами и созданны х ими учреж дений  
(за исклю чением имущ ества бю джетны х  
и автономны х учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 0,00 0,00

И ТО ГО  С О БС ТВЕ Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 7 338 130,00 7 345 130,00
Б ез возмезд н ы е и о сту мления 2 00 00000 00 0000 000 132 400,00 137 200,00
Безвозмездны е поступления от других  
бю джетов бю дж етной системы  
Росси й с к’ о й Ф ед е р а ц и и

2 02 00000 00 0000 000 132 400,00 137 200,00

Субвенции бю джетам бю дж ег 11 ой 
системы Российской Ф едерации

2 02 30000 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бю джетам на осущ ествление  
первичного воинского учет а органами  
местного сам оуправления нос ел е н 11 й, 
муниципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 132 400,00 137 200,00

Субвенции бю джетам сельских поселений 
на осущ ествление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 132 400,00 137 200,00

ВСЕГО Д О Х О Д О В 7 470 530,00 7 482 330,00



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от " 28 " ноября 2022 года №26

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское
сельское поселение"

___________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год___________

Наименование
ведом-

сзво РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма в 
рублях

Совет муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 803 547 000
О бщ егосударственны е вопросы 803 01 00 547 000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
м естно го са м оу п р а в л е и и я 803 01 02 547 000
Непрограммные направления расходов 803 01 02 99 0 00 00000 547 000
Глава муниципального образования 803 01 02 99 0 00 02030 547 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципалы ными) 
о р га н ам и, казе н и ы м и 
у ч режде н и я м и, о р га н а м и у п р а в л е н и я 
государствен!-!ыми внебюджетными 
фондами. 803 01 02 99 0 00 02030 100 547 000
Ис п о л н и те л ы I ы й ко м и тег 
муниципального образования" 
Нижнечершилинское сельское 
п о с ел е и и е " Л е н и и о го р с к о го 
муниципального района Республики 
Татарстан 903 5 825 400
О бщ егосударственны е вопросы 903 01 00 1 031 900
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
м ест и ы х а д м 11 н и ст р а ц и й 903 01 04 901 100
Непрограммные направления расходов 903 01 04 99 0 00 00000 901 100
Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 02040 901 100
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципалы ными) 
органам и,казенными 
у ч режде н и я м и, о р га н а м и у п ра вл е н и я 
государстве! i ными внебюджетны м и 
фондами. 903 01 04 99 0 00 02040 100 426 500
Закупка товаров,работ' и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 01 04 99 0 00 02040 200 469 700
Иные бюджетные ассигнования. 903 01 04 99 0 00 02040 800 4 900
Резервные фонды 903 01 11 3 000,00



Резервные фонды 903 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000,00

Резервные фонды местных администраций 903 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 0 00 0741 1 800 3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 127 800

Непрограммные направления расходов 903 01 13 99 0 00 00000 127 800

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 903 01 13 99 0 00 02950 127 800

Иные бюджетные ассигнования. 903 01 13 99 0 00 02950 800 127 800

Н ациональная оборона 903 02 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 903 02 03 126 400

Непрограммные направления расходов 903 02 03 99 0 00 00000 126 400

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 903 02 03 99 0 00 51 180 126 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципалы- ными) 
орган ам и ,казе н н ы м и 
учреждениями,органами управления 
государстве! iн ым и внебюджетными 
фондами. 903 02 03 99 0 00 5 1 180 100 124 138
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 02 03 99 0 00 51180 200 2 262

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 903 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 903 03 10 99 0 00 22680 6 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 903 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н ациональная экономика 903 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 100 000
Непрограммные направления расходов 903 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства. 903 04 09 99 0 00 78020 100 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 04 09 99 0 00 78020 200 1 00 000
Ж илищ но комм унальное хозяйство 903 05 00 320 000
Благоустройство 903 05 03 320 000
Непрограммные направления расходов 903 05 03 99 0 00 00000 320 000
Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 78010 310 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 903 05 03 99 0 00 78010 200 3 10 000



нужд.

Озеленение 903 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 903 05 03 99 0 00 78040 10 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 1 0 000

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 903 05 03 99 0 00 78050 200
К ультура, кинем атография 903 08 00 1 207 800
Культура 903 08 01 1 207 800
Непрограммные направления расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1 207 800
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
з а кл ю ч е н н ы м и с о гл а ш е н и я м и 903 08 01 99 0 00 25600 500 1 207 800
М еж бю дж етны е трансферты  общ его 
характера бю дж етам субъектов  
Российской Ф едерации и 
м униципальны х образований  
общ его характера 903 14 00 3 033 300

П рочие м еж бю дж етпы е трансф ерты  
общ его характера 903 14 03 3 033 300
Непрограммные направления расходов 903 14 03 99 0 00 00000 3 033 300
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 К) Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(« от р и цател ь н ы е » т ран с ф е рт ы) 903 14 03 99 0 00 20860 91 500
М ежб юджетн ы е тр а н с ф е рт ы 903 14 03 99 0 00 20860 500 91 500
Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениями 903 14 03 99 0 00 25800 2 941 800
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 25800 500 2 941 800
Всего 6 372 400



Приложение 3 
к решению 

Совета

муниципального
образования

Нижнечершилинское 
сельское 

поселение" 
о т "

28" ноября 2022 
года №26 

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Нижнечершилинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2024-2025 годы
_______________________________________ ____________в рублях

Наименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР
2024 год 2025 год

Совет муниципального 
образования 
"Нижнечерш ил и некое 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 803 547 000 547 000
О бщ егосударственны е
вопросы 803 01 00 547 000 547 000
Функционирование 
высше го должно с г 11 о го 
лица субъекта 
Российской Федераци и 
н органов местного 
са м оу п ра вл е 11 и я 803 01 02 547 000 547 1)00
Непрограммные 
направления расходов 803 01 02 99 0 00 00000 547 000 547 000
Глава муниципального 
образования 803 01 02 99 0 00 02030 547 000 547 000
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными ( 
муниципалы ными) 
о р га н а м и ,казе н н ы м и 
у ч р еж д е н и я м и, о р га н а м и 
управления 
государстве иными 
внебюджетными 
фондами. 803 01 02 99 0 00 02030 100 547 000 547 000
Исполнительный
комитет
муниципального
образовании"
Нижнеч ерш и л и некое 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 903 6 740 080 6 568 070



Республики Татарстан

О бщ егосударственны е
вопросы 903 01 00 863 250 724 240
Функционирование 
Правительства 
Росси некой Федерации, 
высших органов 
пси ол и и тел ьн ой вл ас г и 
су бъе кто в Росс и и с ко й 
Федерации, местных 
администрации 903 01 04 732 450 593 440
Непрограммные 
н а п ра вл е н и я расхо д о в 903 01 04 99 0 00 00000 732 450 593 440
Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 02040 732 450 593 440
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными ( 
муниципалы ными) 
органами,казенным и 
учреждениями,органами 
управления 
госуда рстве11 н ы м и 
внебюджетными 
фондами. 903 01 04 99 0 00 02040 100 426 500 426 500
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
му н и ци пал ь н ых) нужд. 903 01 04 99 0 00 02040 200 301 050 1 62 040
Иные бюджетные 
ассигнования. 903 01 04 99 0 00 02040 800 4 900 4 900
Резервные фонды 903 01 1 1 3 000,00 3 000
Резервные фонды 903 01 1 1 99 0 00 07411 3 000,00 3 000
Резервные фонды 
местных администраций 903 01 1 1 99 0 00 074 1 1 3 000,00 3 000
Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 I 1 99 0 00 07411 800 3 000,00 3 000
Другие
общегосударственные
вопросы 903 01 13 127 800 127 800
Непрограммные 
направления расходов 903 01 13 99 0 00 00000 127 800 127 800
Уплата налога на 
и му щество о р га н иза ци й 
и земельного налога 903 01 13 99 0 00 02950 127 800 127 800

Иные бюджетные 
ассигнования. 903 01 13 99 0 00 02950 800 127 800 127 800
Н ациональная
оборона 903 02 00 132 400 137 200
Мобилизационная и 
в н е во й с ко вая п о д гото в ка 903 02 03 132 400 137 200
Непрограммные 
направления расходов 903 02 03 99 0 00 00000 132 400 137 200



Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 99 0 00 51180 132 400 137 200
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными ( 
муниципала ными) 
органам и,казенным и 
учреждениям и,органам и 
управления 
государственными 
внебюджетным и 
фондами. 903 02 03 99 0 00 51180 100 129 346 134 554
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 02 03 99 0 00 51180 200 3 054 2 646
Н ациональная  
безопасность и 
правоохранительная  
деятельность 903 03 00 6 000 6 000
Защита населения и 
территории от 
ч резвычайных 
ситуации природного и 
тех 11 о ген и о го х а рактерл, 
пожарная безопасность 903 03 10 6 000 6 000
Непрограммные 
направления расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000 6 000
Содержание пожарных 
подразделений 903 03 10 99 0 00 22680 6 000 6 000
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
муниципальных) н у ж д . 903 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные 
ассигнования. 903 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Н ациональная
экономика 903 04 00 100 000 100 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 100 000 100 000
Непрограммные 
нап равл е н и я расход о в 903 04 09 99 0 00 00000 100 000 100 000
Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
и нженерн ы х сооружен и й 
на них в границах 
поселений в рамках 
благоустройства. 903 04 09 99 0 00 78020 100 000 100 000
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
м у н и ц и п aj 1 ь н ы х) ну ж д . 903 04 09 99 0 00 78020 200 100 000 100 000
Ж илш цно
комм унальное
хозяйство 903 05 00 328 400 332 700



Благоустройство 903 05 03 328 400 332 700
Непрограммные 
направления расходов 903 05 03 99 0 00 00000 328 400 332 700

Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 78010 318 400 322 700
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
му н и ци пал ь н ы х) нужд. 903 05 03 99 0 00 78010 200 318 400 322 700

Озеленение 903 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
муниципал ьных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78030 200
С од е ржа н и е кл адб и щ 903 05 03 99 0 00 78040 10 000 10 000
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 10 000 1 0 000
Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 903 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров,работ и 
услуг для
государственных ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х) н у ж д . 903 05 03 99 0 00 78050 200
Культура,
кинематография 903 08 00 1 219 900 1 232 100
Культура 903 08 01 1 219 900 1 232 100
Непрограммные 
направления расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1219 900 1 232 100
Межбюджетн ые 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осу ществл е н и е части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключен ными 
соглашениями 903 08 01 99 0 00 25600 500 1 219 900 1 232 100
М ежб юджетн ы е 
трансферты  общ его  
х а р а ктер а б ю джета м 
суб ь е кт о в Росси и е к о й 
Ф едерации и 
м униципальны х  
об р аз о ван ий о б щего 
характера 903 14 00 4 090 130 4 035 830
П рочие
меж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его  
характера 903 14 03 4 090 130 4 035 830
Непрограммные 
направления расходов 903 14 03 99 0 00 00000 4 090 130 4 035 830



Межбюджетные 
субсидии, подлежащие 
перечислению из местных 
бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 
44 10 Бюджетного 
кодекса Республики 
Татарстан 
(«отрицательные» 
трансферты) 903 14 03 99 0 00 20860 129 500 142 400
Межбюджетные
трансферты 903 14 03 99 0 00 20860 500 129 500 142 400
Субсидии на 
софинансирование 
расходных 
обязательств, 
возникаю щ их при 
выполнении 
полномочий органов 
местного
самоуправления по 
реш ению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заклю ченными 
соглаш ениями 903 14 03 99 0 00 25800 3 960 630 3 893 430
Межбюджетные
трансферты 903 14 03 99 0 00 25800 500 3 960 630 3 893 430

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов) 7 287 080 7 115 070



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

о т " 28 " ноября 2022 года №26

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Л е н и н о го р с к о го м у н и ц и п а л ь н о го эайона Республики ' ’атарстап на 2023 год
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 578 900
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
мести о го самоуправления 01 02 547 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 547 000

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 547 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен!iыми (муниципальными) 
органам и, казенн ым и учрежден ия м и. 
органами управления государственными 
в н еб 1 оджет ным и ф о и да м и 01 02 99 0 00 02030 100 547 000
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
м естн ы х ад м 11 и и ст р а и и й 01 04 901 100
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 901 100
Централ ьн ы й ап па рат 01 04 99 0 00 02040 901 100
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ы м и (му ни ципал ьн ы м и) 
органа м и, казен н ы м и у ч режде н и я м и, 
органам и у правлен ия государственн ы м и 
внебюджеп i ым и фондам и 01 04 99 0 00 02040 100 426 500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 469 700
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 900
Резервные фонды 01 11 3 000,00
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 07411 3 000,00
Резервные фонды местных 
администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 3 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 127 800
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 127 800

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 127 800
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 127 800
Н ациональная оборона 0 2 00 126 400
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 126 400
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 126 400



Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 126 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственн ыми (муни ципал ьным и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
в неб)оджетн ы м и фо нд ам и 02 03 99 0 00 51180 100 124 138

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 2 262

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного н 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н ациональная эконом ика 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 04 09 100 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 320 000
Благоустройство 05 03 320 000
Н е п р о г ра м м н ы е н а п ра в л е н и я р а с х о д о в 05 03 99 0 00 00000 320 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 780 10 310 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве и н ых (му и и ци пал ы i ых) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 3 10 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержа мне кл адб ] i щ 05 03 99 0 00 78040 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
госуд арственных (му и и ц и п ал ы i ы х) н ужд 05 03 99 0 00 78040 200 10 000
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
госуд а рстве 11 н ы х (му и и ц и п ал ы i ы х) н ужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культур а, кинем атогра ф ия 0,3 00 1 207 800
Культура 08 01 1 207 800
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 207 800



Г1 рочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 207 800
М еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера бю дж етам  
субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальны х образований  
общ его характера 14 00 3 033 300

П рочие меж бю дж етиы е  
трансферты  общ его характера 14 03 3 033 300
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 3 033 300
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 К) 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстаи («отр и цател ь н ы е» 
трансферты) 14 03 99 0 00 20860 91 500
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 91 500
Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, 
возникаю щ их при вы полнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 2 94 1 800
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25S00 500 2 94 1 800
Всего 6 372 400



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское 

поселение"
о т " 28 " ноября 2022 года №26

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма в рубля: 

2024 г

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 410 250
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления ()] 02 547 000

Ы е п ро грам м н ы е н а п ра в л е н и я расходов 01 02 99 0 00 00000 547 000

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 547 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен и ы ми (мун 11 ци пал ы \ ы м и) 
о р га на м и, казен н ы м и у ч режде н и я м и, 
органами управления государственными 
в неб)оджетп ы м и ф о н да м и 01 02 99 0 00 02030 100 547 000
Функционирование Правительст ва 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 732 450

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 732 450

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 732 450
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ы м и (мун 11 ци пал ь н ы м и) 
органам и, казенными учреждениям и, 
органам и у п ра вл ен ия госуда рствен н ым и 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 426 500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве 11 п ых (мун и ци пал ьн ы х) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 301 050
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 900

Резервные фонды 01 11 3 000,00

Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 074 1 1 3 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 07411 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 07411 800 3 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 127 800



Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 127 800

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 127 800

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 127 800

Н а ц и о н а л ь н а я о б о р о и а 02 00 132 400
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 132 400

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 132 400
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5 1 1 80 132 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органам и управлен ия государствен ным и 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5 1 1 80 100 129 346

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180 200 3 054

Н ациональная безопасность и 
11 р а в о о х р а нительнаи де яте л ьность 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного о 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000

11 а ц и о и ал ы I а я э к о н о м и к а 04 00 100 000

Дорожное хозяйство 04 09 100 000

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 100 000

Ж илш цио ком м унальное хозяйство 05 00 328 400

Бл агоустройство 05 03 328 400

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 328 400

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 3 1 8 400
Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве 11 и ы х (му 11 и ци пал ьн ы х) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 3 1 8 400



Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 10 000
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200

Культура, кин ем а го г ра ф и я 08 00 1 219 900

Культура 08 01 1 219 900

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 219 900
П роч и е м ежб 1 оджетн ые 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям и 08 01 99 0 00 25600 500 1219 900
М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам субъектов  
Российской Ф едерации и 
муниципальны х образований общ его 
характера 14 00 4 090 130

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера 14 03 4 090 130

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 4 090 130
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 129 500

М ежб юд ж етн ы е тра н с ф е рт ы 14 03 99 0 00 20860 500 129 500
Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны м и 
соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 3 960 630

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 3 960 630
0

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 7 287 080


